



भाकृअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र

डाक पेटी नं. 3, मांजरी फार्म डाकघर, सोलापूर रोड, पुणे - 412307, भारत

ICAR-NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR GRAPES

P.B. NO. 3, MANJARI FARM POST, SOLAPUR ROAD, PUNE - 412 307, INDIA

Tel: +91-20-2695-6000(EPABX), 2695-6002(Director's Office), Fax: +91-20-2695-6099

E-Mail: director.nrcg@icar.gov.in Website: <https://nrcgrapes.icar.gov.in>



F.No. Estt/2(3)/Recruit/2018/Part-IV

Date: 15.07.2019

CORRIGENDUM CUM EXTENSION

(Filling up vacant post of UDC)

This is with reference to our Advertisement No. F.No. Estt/2(3)/Recruit/2018/Part-IV/163 dated 30.04.2019 for filling up the vacant post of UDC on Deputation / Permanent Absorption Basis within ICAR Headquarter / Institutes. This vacancy comes under reserved category of SC. Hence, the application are invited from SC category. The date for forwardal of application is extended up to 14.08.2019.

Yours faithfully,

[B. L. Kokkula]

Administrative Officer

Encl: As above



भाकृअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र

डाक पेटी नं. 3, मांजरी फार्म डाकघर, सोलापूर रोड, पुणे - 412307, भारत

ICAR-NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR GRAPES

P.B. NO. 3, MANJARI FARM POST, SOLAPUR ROAD, PUNE - 412 307, INDIA

Tel: +91-20-2695-6000(EPABX), 2695-6002(Director's Office), Fax: +91-20-2695-6099

E-Mail: director.nrcg@icar.gov.in Website: https://nrcgrapes.icar.gov.in



फा.सं.रा.अं.अनु.के./2(3)/स्थापना/2018/

दिनांक: 30.04.2019

सेवा में,

सभी भाकृअनुप संस्थानों के निदेशक / परियोजना निदेशक /
परियोजना निदेशालय / ब्यूरो / राष्ट्रीय संशोधन केंद्र

विषय: प्रतिनियुक्ति / स्थायी अवशोषण के आधार पर वरिष्ठ लिपिक के रिक्त पद की भर्ती।

महोदय,

वरिष्ठ लिपिक के रिक्त पद को प्रतिनियुक्ति के आधार पर / स्थायी अवशोषण आधार के विस्तृत रूप में भरने का प्रस्ताव है।

पद का नाम	पदों की संख्या	वेतन श्रेणी	योग्यता
वरिष्ठ लिपिक	(01) अनारक्षित	₹ 21700-81100 प्रति (7 वें वेतन आयोग के अनुसार)	अ) आईसीएआर मुख्यालय/संस्थानों के नियमित वरिष्ठ लिपिक की प्रतिनियुक्ति द्वारा। प्रतिनियुक्ति तीन वर्ष से अधिक की अवधि के लिए नहीं होगी। ब) उपरोक्त (अ) के असफल होने पर, आईसीएआर मुख्यालय/संस्थानों के नियमित कनिष्ठ लिपिक कम से कम 8 साल की नियमित सेवा की हो। प्रतिनियुक्ति तीन वर्ष से अधिक की अवधि के लिए नहीं होगी। स) उपरोक्त (अ) और (ब) के असफल होने पर, आईसीएआर मुख्यालय/संस्थानों के नियमित वरिष्ठ लिपिक के स्थानांतरण द्वारा स्थायी अवशोषण।

यह अनुरोध किया जाता है कि उपरोक्त रिक्ति को आपके संस्थान / प्रतिष्ठान में काम करने वाले पात्र और इच्छुक उम्मीदवारों के बीच परिचालित किया जाय। पात्र व्यक्तियों के आवेदन जो अपेक्षित पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं और जिन्हें उनके चयन की स्थिति में तुरंत छोड़ा जा सकता है, कृपया इस संस्थान के प्रोफार्मा को अद्योषित किया जाय और साथ ही उनके पांच साल के पूर्ण एपीएआर डोजियर की प्रतिलिपि **30.06.2019** को या उससे पहले इस संस्थान में पहुंचाई जाय। इस आशय का प्रमाण पत्र कि कोई अनुशासनात्मक/सतर्कता का मामला लंबित नहीं है या उम्मीदवार के खिलाफ विचाराधीन नहीं है, को भी भेजा जाय।

अधूरा आवेदन और बिना एपीएआर डोजियर और प्रमाण पत्र के प्राप्त किए गए आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

भवदीय,

[भू. ल. कोककुला]
प्रशासनिक अधिकारी

प्रतिलिपि :

- उप. सचिव (प्रशासन), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, कृषि भवन, नई दिल्ली - 110 001 - जानकारी हेतु।
- प्रभारी AKMU कक्ष - वैबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

प्रोफार्मा

भाकूअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, पुणे में वरिष्ठ लिपिक के पद (लेवल-4) पर प्रतिनियुक्ति /पदोन्नती के आधार पर आवेदन हेतु प्रपत्र

1. उम्मीदवार का नाम :
2. संस्थान का नाम :
3. पत्रव्यवहार का पता :
4. भाकूअनुप मुख्यालय / संस्थानों में कनिष्ठ लिपिक और वरिष्ठ लिपिक की नियुक्ति की तिथि:
5. जन्म तिथि :
6. शैक्षणिक तथा अन्य योग्यताएँ :
7. तकनीकी/अन्य योग्यताओं का विवरण यदि कोई है, विभागीय उत्तीर्ण परीक्षाएँ का विवरण यदि कोई है :
8. अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग :
9. सेवा विवरण :

संस्थान का नाम	धारित पद	वेतन मान	अवधि		सेवा स्वरूप	एडहॉक या नियमित आधार पर
			से	तक		

10. आवेदक की सेवा से संबन्धित अन्य कोई आवश्यक जानकारी / विवरण :

मैं इस बात की घोषणा करता हूँ कि मेरे द्वारा प्रस्तुत विवरण मेरे ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही हैं।

आवेदक के हस्ताक्षर

कार्यालय अध्यक्ष द्वारा जारी किया गया प्रमाणपत्र

यह सत्यापित किया जाता है कि उपरोक्त आवेदक द्वारा दिया गया विवरण कार्यालय /सेवा पुस्तिका से सत्यापित किया गया है तथा सही पाया गया है।

कार्यालय अध्यक्ष के हस्ताक्षर मोहर सहित



भाकृअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र

डाक पेटी नं. 3, मांजरी फार्म डाकघर, सोलापूर रोड, पुणे - 412307, भारत

ICAR-NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR GRAPES

P.B. NO. 3, MANJARI FARM POST, SOLAPUR ROAD, PUNE - 412 307, INDIA

Tel: +91-20-2695-6000(EPABX), 2695-6002(Director's Office), Fax: +91-20-2695-6099

E-Mail: director.nrcg@icar.gov.in Website: <https://nrcgrapes.icar.gov.in>



F.No. Estt/2(3)/Recruit/2018/Part-IV /169

Date: 30.04.2019

The Director / Project Director of all the ICAR Institutes/

Project Directorate / Bureaux / NRCs

Sub: Filling up the vacant post of UDC on Deputation / Permanent Absorption Basis - reg.

Sir,

It is proposed to fill up one vacant post of UDC on Deputation / Permanent Absorption Basis as detailed below.

Name of the post	No. of Posts	Scale of Pay	Eligibility
UDC	(01) UR	₹ 21700-81100 As per (7th CPC)	d) By deputation of regular Upper Division Clerk of ICAR Hqrs./Institutes. The deputation shall be for a period not exceeding three years. e) Failing (a) above, by Deputation / Permanent absorption basis of regular Lower Division Clerk of ICAR Hqrs./Institutes having at least 8 years regular service. The deputation shall be for a period not exceeding three years. f) Failing (a) & (b) above, by transfer on permanent absorption of regular UDC of ICAR Hqrs./Institutes.

It is requested that the above vacancy may be circulated amongst the eligible and desirous candidates, if any, working at your Institute / Establishment. Applications of eligible persons who fulfil the requisite eligibility conditions and who can be relived immediately in the event of their selection, may kindly be forwarded to this Institute in the proforma appended along with copy of their complete APAR dossiers for last five years so as to reach at this Institute on or before **30.06.2019**. A certificate to the effect that no disciplinary / vigilance case is pending or being contemplated against the candidate may also be sent.

Incomplete application(s) and those received without APAR dossiers and certificate as requested above will not be entertained.

Yours faithfully,

[B L Kokkula]

Administrative Officer

Copy to:

1. The Dy. Secretary (Admn), ICAR, Krishi Bhavan, New Delhi - 110001 - for information pl.
2. The In-charge ARIS - with request to upload on Centre's website.

D:\2018-19\Establishment Section\Rect Admin Staff 2(3).doc



7
2

Proforma

APPLICATION FOR THE POST OF UPPER DIVISION CLERK

1. Name of the candidate :
2. Name of the Institute :
3. Postal address :
4. Date of appointment as LDC & UDC
at ICAR Hqrs. / Instt. :
5. Date of Birth :
6. Educational qualification :
7. Details of Technical / Other qualifications,
If any, also details of the departmental
examination, if any, passed
:
8. Whether belongs to SC/ST/OBC :
9. Service particulars :

Name of the institute	Post held	Scale of pay	Period		Nature of duties	Whether Adhoc or on regular basis
			From	To		

10. Any other information / particulars
Relevant to the service of the applicant :

I do hereby declare that the particulars furnished by me are correct to the best of my knowledge and belief.

Signature of the applicant

CERTIFICATE TO BE FURNISHED BY THE HEAD OFFICE

Certificate that the information furnished by the aforesaid applicant has been verified from the office/ service records and found correct

Head of Office / AO / Director